

21 sierpnia 2024



## Nowoczesna komunikacja miejska w Busku i w Stopnicy

**Nowoczesne Centrum Komunikacyjne, bezemisyjne autobusy, ścieżka rowerowa, stacja ładowania pojazdów elektrycznych i elektroniczne tablice informujące o godzinach odjazdu komunikacji miejskiej... Wszystko to zadzieje się w Busku-Zdroju i w Stopnicy dzięki projektowi „Rozwój infrastruktury na potrzeby transportu zbiorowego na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Busko-Zdrój”. Umowę na jego dofinansowanie kwotą ponad 32 miliony złotych, podpisały dzisiaj marszałek Renata Janik oraz członek zarządu województwa Anita Koniusz. Pieniądze pochodzą z programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”. W uroczystym podpisaniu umowy uczestniczyli także przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałek Grzegorz Socha.**

Projekt, przygotowany jako przedsięwzięcie partnerskie gmin Busko-Zdrój i Stopnica, stanowi spójną koncepcję inwestycyjną w zakresie nowoczesnej komunikacji miejskiej, opartej na zasadach zrównoważonego rozwoju. Przedsięwzięcie o wartości prawie 38 milionów złotych zostało wybrane do dofinansowania z programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”.

Dzisiaj w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego podpisana została umowa na dofinansowanie projektu partnerskiego Buska i Stopnicy kwotą 32 mln 159 tys. złotych. Ze strony samorządu województwa dokument podpisały: marszałek **Renata Janik** i członek Zarządu Województwa **Anita Koniusz**. Beneficjenta funduszy europejskich, Miasto i Gminę Busko- Zdrój, reprezentował burmistrz **Jerzy Szydłowski** oraz skarbnik **Artur Tokarz**. W uroczystym podpisaniu umowy uczestniczyli także przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski** oraz wicemarszałek **Grzegorz Socha**.

Zaplanowane w projekcie działania pozwolą na rozwój infrastruktury na potrzeby transportu zbiorowego na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (teren miasta i gminy Busko-Zdrój i Stopnica), w tym m.in. inwestycję w zakup bezemisyjnego taboru autobusowego dla połączeń miejskich i gminnych.

- To bardzo ciekawy projekt, realizowany w partnerstwie przez dwie gminy, który znacząco poprawi jakość życia mieszkańców. Przedsięwzięcie kompleksowo rozwiązujący kwestię połączeń komunikacji miejskiej między dwoma miastami Poniądzia - Buskiem i Stopnicą - podkreśla marszałek **Renata Janik**. - Cieszę się, że gminy zdecydowały się na zastosowanie nowoczesnych, zeroemisyjnych rozwiązań. To bardzo ważne, aby wdrażać koncepcje oparte na zasadach zrównoważonego rozwoju - ochronie zasobów przyrodniczych, optymalnym gospodarowaniu przestrzenią oraz wzroście standardów cywilizacyjnych.

W ramach realizowanego projektu w Busku-Zdroju powstanie Centrum Komunikacyjne z parkingiem wielopoziomowym typu Park&Ride, z elektronicznym systemem parkowania oraz stacjami ładowania pojazdów elektrycznych, stacjami rowerowymi i samonapraw rowerów, zasilane panelami fotowoltaicznymi. Parking zlokalizowany będzie na obrzeżach miasta, tuż obok części uzdrowskiej Buska, na działce, gdzie funkcjonuje Miejski Dworzec Autobusowy. W ramach całej inwestycji planowane jest także wdrożenie Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej, czyli elektronicznych tablic informujących o godzinie odjazdu autobusów.

Na trasie Busko-Zdrój-Stopnica uruchomiona zostanie bezemisyjna komunikacja miejska, bazująca na zakupionych w ramach przedsięwzięcia trzech nowoczesnych, elektrycznych autobusach/busach (dla odpowiednio 29 i 22 osób). W samej Stopnicy powstanie też stacja ładowania pojazdów elektrycznych z dwoma stanowiskami.

Ważnym elementem projektu jest także budowa dwukierunkowej ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Waryńskiego w Busku-Zdroju.

- Busko Zdrój to bardzo istotne miejsce na mapie naszego województwa - mówi przewodniczący sejmiku **Andrzej Bętkowski**. - Mamy tam naszą największą spółkę akcyjną - Uzdrawisko Busko-Zdrój, zatrudniającą ponad 800 osób. Ten projekt będzie służył i mieszkańcom miasta, i kuracjom. Zarówno jeśli chodzi o sprawniejszą komunikację miejską, jak i czystsze powietrze. Pozwoli ograniczyć emisję szkodliwych substancji, poprawi dostępność.

Te same aspekty projektu podkreśla **Jerzy Szydłowski**, burmistrz Buska -Zdroju.

- To bardzo ważny projekt dla miejscowości uzdrowskiej, jaką jest Busko-Zdrój - uważa **Jerzy Szydłowski**. - Zakupiony w ramach całego przedsięwzięcia tabor autobusów elektrycznych będzie uruchomiony głównie w strefie A, uzdrowskiej, i w bezpośrednim jej sąsiedztwie. Będzie służył i mieszkańcom, i kuracjom, którym ułatwi poruszanie się po całym kurorcie.

## Galeria zdjęć



